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EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

| tl Sm. I. Kutukovi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
* ? Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka pedagoogilise töö ja aktiivse ühiskondliku tege
vuse eest ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Tallinna
14. Õhtukeskkooli direktorit Eesti NSV teenelist õpetajat Ivan Peetri p. 
Kutukovi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 6. jaanuaril 1978.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

л a Sm. A. Kangro autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
*** Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö ja ühiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest 
ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Tartu tootmiskoon
dise «Tööstusaparaat» peadirektorit Aksel Voldemari p. Kangrot 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. jaanuaril 1978.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

•« £ Sm. S. Školnikovile Eesti NSV rahvakunstniku aunimetuse and-
1J mise kohta
Suurte teenete eest eesti nõukogude filmikunsti edendamisel anda fil

mistuudio «Tallinnfilm» kroonika-dokumentaalfilmide režissöörile-operaa- 
toriie Eesti NSV teenelisele kunstitegelasele Semjon Semjon! p. Školni
kovile Eesti NSV rahvakunstniku aunimetus.

Eesli NSV Ülemnõukogu Pi esiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 11. jaanuaril 1978.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

-tZ Sm. E. Lideri autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu
*0 Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest parteiorganites ja seoses viiekümnenda 
sünnipäevaga autasustada autotranspordikoondise «Tallinna Aütoveod» 
parteikomitee sekretäri Erast Gustavi p. L i d e r i t Eesti NSV Ülemnõu
kogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 12. jaanuaril 1978.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

<1 у Sm. E. Paevälja autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu
* * Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö ja aktiivse ühiskondliku tegevuse eest ning seo
ses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Tallinna Linna Rahvasaadi
kute Nõukogu Täitevkomitee Kaubastute Valitsuse juhataja asetäitjat 
Egon Alfredi p. Paevälja Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 13. jaanuaril 1978.



II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

■f о Kutseharidussüsteemi õpilaste õpetamise ja kasvatamise eda- 
sise täiustamise kohta

Väljavõte:

Kutseharidussüsteemi õpilaste õpetamise ja kasvatamise edasiseks 
täiustamiseks ning vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu 30. augusti 1977. a. määrusele nr. 793 Eestimaa KP Keskkomitee 
ja Eesli NSV Ministrite Nõukogu määravad:

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Kutsehariduse Komiteel 
ning Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel kõrvaldada puudused 
õpilaste õpetamisel ja kasvatamisel kutseharidussüsteemis ning täiustada 
seda kui kommunistliku kasvatuse ja töömeisterlikkuse tõelist kooli, mis 
valmistab ette igakülgselt haritud noortöölisi, kellel õn põhjalikud tead
mised, püsivad kutsealased vilumused ja lai polütehniline silmaring.

Selleks:
arendada ja parandada kutsekeskkoolide kui kutseharidussüsteemi põ

hiliste õppeasutuste tööd. Tagada nendes kõrge kvalifikatsiooniga tööliste 
ettevalmistamine ning õpilaste erialase ja üldharidusliku ettevalmistuse 
õige vahekord;

igati laiendada tehnikakoolide võrku, käsitades seda õppevormi kõige 
ratsionaalsema teena tööliskaadri kutsealasel ettevalmistamisel üldhari
duskeskkooli lõpetanute hulgast. Seal kus vaja, moodustcda tehnika
koolide filiaalid ettevõtetes, ehitustel, sovhoosides ja kolhoosides ning 
vastavad osakonnad kutsekeskkoolides. Taotleda, et lähematel aastatel 
omandaks põhiline osa üldhariduskeskkooli lõpetavatest ja materiaalse 
tootmise sfääri asuvatest noortest tööliseriala tehnikakoolides;

luua masskutsealade oskustöölisi ettevalmistavate ühe- ja kaheaas
tase õppeajaga kutsekoolide õpilastele vajalikud tingimused üldhariduse 
täiendamiseks töölisnoorte õhtu- (vahetustega töötavates) või kaugõppe
koolides.

2. Kutsekoolide pedagoogilistel kollektiividel ning partei-, ameti
ühingu- ja komsomoliorganisatsioonidel pidevalt täiustada õppe- ja kas
vatustööd, suurendada selle efektiivsust ning tagada kõrge kvalifikatsioo
niga tööliskaadri ettevalmistamine. Täielikumalt kasutada eesrindlikke 
pedagoogilisi kogemusi, rakendada uusi õppemeetodeid ja -vahendeid, 
arendada õpilastes teadmishuvi ja iseseisva töö vilumusi ning luua neile 
tingimused loominguliseks kasvuks.

Taotleda õppe- ja kasvatustöö orgaanilist ühtsust. Tihedamalt siduda 
ühiskonnateaduslike õppeainete õpetamist kommunismi ehitamise prakti
kaga. Hoida õpilasi pidevalt kursis meie maa sise- ja rahvusvahelise olu
korraga ning tootmiskollektiivide töösaavutustega. Kasvatada õpilastes 
kõrgeid ideelis-poliitilisi ja kõlbelisi omadusi, armastust oma elukutse 
vastu ning soovi ausalt ja kohusetundlikult töötada kodumaa hüvanguks.



Parandada õpilaskollekliivide tegevust ning suurendada nende vastu
tust õppe- ja tootmisdistsipliini tugevdamise eest. Luua sallimatuse õhk
kond sotsialistliku moraali ja kõlbluse normidest kõrvalekaldumise ning 
õppimisse ja töösse hooletu suhtumise ümber. Suurendada selles töös 
kõigi insener-pedagoogiliste töötajate, eriti tootmisõpetuse meistrite ja 
õppejõudude osatähtsust. Tugevdada kutse- ja üldhariduskoolide igakülg
seid sidemeid.

4. ENSV Plaanikomiteel koos Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riik
liku Kutsehariduse Komitee, ENSV Kõrgema ja Keskerihariduse Minis
teeriumi, ENSV Haridusministeeriumi ja ENSV Põllumajanduse Minis
teeriumiga:

1) kutsekoolide ja keskeriõppeasutuste ning üldhariduskoolide ühek
sandate klasside nende koolide kaheksandate klasside lõpetanutega komp
lekteerimise ühtsete plaanide koostamisel vastavalt Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu 5. novembri 1976. a. määrusele nr. 490 näha vabariigi majan
dusliku ja sotsiaalse arengu jooksvate ja perspektiivsete riiklike plaa
nide projektides ette suurendada kaheksandate klasside lõpetanute vastu
võttu kutsekeskkoolidesse, lähtudes ettevõtete, ehituste, kolhooside ja 
sovhooside vajadusest oskustööliste järele ning noorte üldise keskhari
duse tagamise vajadusest. Esitada kutsekoolide ja keskeriõppeasutuste 
ning üldhariduskoolide üheksandate klasside nende koolide kaheksandate 
klasside lõpetanutega komplekteerimise ühtne plaan Eestimaa KP Kesk
komiteele ja Eesti NSV Ministrite Nõukogule läbivaatamiseks üheaegselt 
vabariigi majandusliku ja sotsiaalse arengu põhisuundade projektiga 
1990. aastani;

3) haridussüsteemide arendamise ühtsete aasta- ja perspektiivplaa
nide alusel tagada kutsekoolide ja keskeriõppeasutuste ning üldharidus
koolide võrgu kõige ratsionaalsem paigutus, lähtudes kohalike noorte 
üld- ja kutseharidusega täielikuma hõlmamise vajadusest ning arvestades 
rahvamajandusharude nõudmist oskustööliste ja spetsialistide järele nii 
kogu vabariigis kui kä piirkonniti.

Selleks koos teadusliku uurimise organisatsioonidega kindlaks mää
rata, millistel vabariigi rahvamajandusele vajalikel erialadel peavad 
kesfceriõppeasutused, kutsekeskkoolid ja tehnikakoolid üldhariduslike 
8-klassiliste ja keskkoolide baasil ette valmistama kvalifitseeritud töölis- 
kaadrit, ning töötada koos projekteerimisorganisatsioonidega 1980. aastaks 
välja üldhariduskoolide, kutsekoolide ja keskeriõppeasutuste võrgu aren
damise ja paigutuse skeem 1990. aastani.

6. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Kutsehariduse Komiteel 
suurendada vastavalt rahvamajandusharude vajadustele laia profiiliga 
tööliste ettevalmistamist. Viia kooskõlastatult Eesti NSV ministeeriumide 
ja keskasutustega läbi õppeasutuste ratsionaalne spetsialiseerimine. Tundu
valt laiendada noorte vastuvõttu kutsekoolidesse ettevõtete, ehituste, 
sovhooside ja kolhooside lähetusel. Aktiivsemalt kaasata neidusid kutse
hariduse omandamisele.

10. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning ettevõtete, 
ehituste, sovhooside ja kolhooside juhtijatel anda kutseharidusorganitele 
igakülgset praktilist abi oskustööliste ettevalmistamisel ning suurendada 
tootmiskollektiivide osatähtsust õpilaste õpetamises ja kasvatamises.



Suunata rohkem kõrge kvalifikatsiooniga töölisi ja spetsialiste tööle 
kutsekoolidesse tootmisõpetuse meistritena ja õppejõududena. Igati stimu
leerida kutsekoolidesse tööle asuvaid töötajaid. Pidevalt tugevdada ja 
uuendada koolide materiaalset õppebaasi, andes neile tasuta üle uusi 
ajakohaseid seadmeid, masinaid, aparaate, tööriistu ja materjale nii õppe
tööks kui kä ettevõtete ja organisatsioonide tellimuste täitmiseks tootmis
õpetuse käigus. Suunata kutsekoolide lõpetanuid tööle ranges vastavuses 
omandatud kutseala ja kvalifikatsiooniga ning rohkem hoolitseda nende 
kultuurilise ja tehnilise silmaringi arendamise eest.

11. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Kirjastuste, Polügraafia 
ja Raamatukaubanduse Komiteel koos Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
Riikliku Kutsehariduse Komiteega tunduvalt suurendada eestikeelsete 
õpikute, käsiraamatute ning õppe- ja metoodiliste vahendite väljaandmist 
vastavalt kutseharidussüsteemi vajadustele.

12. ENSV Kultuuriministeeriumil, Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
Riiklikul Televisiooni ja Raadio Komiteel, Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
Riiklikul Kinematograafia Komiteel ning loomingulistel liitudel anda 
kutseharidussüsteemi õppeasutustele pidevat abi õpilaste kasvatustöö 
organiseerimisel, kunstilise isetegevuse ja tehnikaloomingu arendamisel 
ning esteetika aluste kursuse õpetamise taseme tõstmisel. Luua kõrge 
ideelise väärtusega kunstiteoseid kutseharidussüsteemi õpilaste õpingu
test ja tööst ning nende juhendajatest.

13. ENSV Tervishoiu Ministeeriumil, Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
Riiklikul Kutsehariduse Komiteel ning Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
juures asuval Kehakultuuri- ja Spordikomiteel välja töötada ja ellu 
rakendada abinõud kutsekoolide õpilaste tervise kaitseks. Koos ameti
ühinguorganisatsioonidega tõhustada kontrolli sanitaar- ja hügieenirežiimi 
ning ohutustehnika eeskirjade täitmise üle kutsekoolides. Taotleda keha
kultuuri ja spordi edasiarendamist kutseharidussüsteemis.

18. ELKNÜ Keskkomiteel tagada komsomoliorganisatsioonide seni
sest aktiivsem osavõtt kutsekoolide õpilaste ideelis-poliitilisest, (tööala
sest ja kõlbelisest kasvatamisest ning töölisklassi väärilise täienduse ette
valmistamisest. Parandada komsomoli šeflust kutsekoolide üle. Organi
seerida noorte laialdane suunamine kutsekoolidesse komsomolilähetu- 
sega, eriti ehitus- ja põllumaj anduserialadele. Tõhustada kutsekoolide 
komsomoliorganisatsioonide juhtimist ning tugevdada nende sekretäride 
koosseisu.

19. Eesti NSV Ametiühingute Nõukogul, ametiühingute vabariiklikel 
komiteedel ja ametiühinguorganisatsioonidel rohkem hoolitseda kutse- 
haridustöötajate töö- ja olmetingimuste parandamise ning neile sanatoo
riumi- ja kuurordiravi võimaldamise eest. Laialdasemalt kaasata õpilaste 
kasvatamisele tööveterane ja arendada juhendajate liikumist. Parandada 
õpilaste suvepuhkuse organiseerimist ning laiendada spordi- ja turismi
baaside võrku.

20. Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel suurendada parteialg- 
organisatsioonide vastutust kutsekoolide õppe- ja kasvatustöö olukorra, 
õpilastes kommunistliku maailmavaate ja kõrgete moraaliomaduste 
kujundamise eest, nende kasvatamise eest teadliku töössesuhtumise vai



mus, piiritus ustavuses Lenini parteile ja sotsialistlikule kodumaale ning 
leppimatuses kodanliku ideoloogia vastu. Tagada kutsekoolide edasine 
tugevdamine hästi ettevalmistatud juhtiva ning insener-pedagopgilise 
kaadriga. Pidevalt hoolitseda kutseharidussüsteemi töötajate ideelis-polii- 
tilise ja erialase taseme tõstmise eest.

21. Vabariiklike ja kohalike ajalehtede ning ajakirjade toimetustel, 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Televisiooni ja Raadio Komiteel, 
ENSV Haridusministeeriumil, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul 
Kutsehariduse Komiteel ning Eesti NSV ühingul «Teadus» tõhustada 
noorte seas tehtavat kutsesuunitlus^ aktiivselt kaasa aidata tööliskutse- 
alade prestiiži tõstmisele, laialdasemalt propageerida töölisklassi töökan- 
gelastegusid, laialdaselt tutvustada noortele kutse- ja keskhariduse 
omandamise võimalusi kutsekoolides.

Paremini valgustada kutsekoolide pedagoogiliste kollektiivide ja 
ühiskondlike organisatsioonide töökogemusi ning täielikumalt kajastada 
nende koolide õpilaste ja lõpetanute õppimist, tööd ning olmet.

22. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning linnade ja 
rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP 
Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 30. augusti 1977. a. mää
rusega nr. 793:

4) õn nõustutud NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Kutsehari
duse Komitee ettepanekuga moodustada tehnopedagoogiline instituut 
(kasutades selleks tööstuslik-pedagocgilise tehnikumi materiaalset õppe
baasi), pannes talle lisaks pedagoogide kaadri ettevalmistamisele kä õppe- 
ja kasvatustöö ning metoodikatöö kogemuste üldistamise ja levitamise 
kõrgkoolide tehnopedagoogilistes teaduskondades ning kutseharidus- 
tehnikumides;

6) ......................................................................................................................................................................................................................

ministeeriumidel, keskasutustel, baasettevõtetel ja -organisatsiooni
del õn lubatud maksta tehnikakoolides keerulisi erialasid omandavatele 
õpilastele lisaks kindlaksmääratud riiklikule stipendiumile esimese ^kate
gooria tööliste tariifimäära (miinimumpalga) ulatuses lisatasu ettevõtetes 
ja organisatsioonides kaadri ettevalmistamiseks ettenähtud summadest. 
Nende kutsealade loetelu kooskõlastatakse NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee, ÜAÜKN-i ning NSV Liidu 
Ministrile Nõukogu Riikliku Kutsehariduse Komiteega;

7) õn kutsekoolide õpilastele hariduse jätkamiseks ning inseneri- ja 
teiste erialade omandamiseks laialdaste võimaluste loomiseks antud kutse
koolide ja tehnikakoolide õppenõukogudele õigus lubada kõigis ainetes 
ainult väga headele ja headele hinnetele õppinud ning kvalifikatsiooni
eksamid edukalt sooritanud lõpetajatel (kuni 10% lõpetajatest) astuda 
päevastesse kõrgkoolidesse vastavat eriala õppima vahetult pärast õppe
asutuse lõpetamist.

*
*

*



Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu rõhuta
vad, et vabariigi rahvamajandusele noore tööliskaadri tagamine õn suure 
tähtsusega ülesanne, ning õn kindlalt veendunud, et tootmisõpetuse meist
rid, õppejõud ja kõik kutseharidussüsteemi töötajad rakendavad Eesti 
NSV ministeeriumide ja keskasutuste, partei-, nõukogude ja majandus- 
orgamte, ettevõtete töökollektiivide ja ühiskondlike organisatsioonide 
aktiivsel toetusel kogu oma jõu NLKP XXV kongressi otsuste edukaks 
täitmiseks ning saavutavad töölisklassi ja kolhoositalurahva noore täien
duse ettevalmistamise ja kasvatamise edasise parandamise.

Eestimaa KP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär esimees

J. KÄBIN V. KLAUSON

Tallinn, 9. detsembril 1977. Nr. 598.

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

•j Q Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu
2. septembri 1954. a. määruse nr. 16 kehtetuks tunnistamise 
kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 31. augusti 1977. a. määru
sele nr. 795 Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määravad:

Tunnistada kehtetuks Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Minist
rite Nõukogu 2. septembri 1954. a. määruse nr. 16 «1954. a. saagi kartuli 
varumise ja kokkuostu riiklikust plaanist» punktid 1—6, 8 ja 10—14.

Eestimaa KP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär esimehe esimene asetäitja

J. KÄBIN E. TÕNURIST

Tallinn, 28. detsembril 1977. Nr. 621.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

20 Rahvaspordiklubide moodustamise kohta
Väljavõte:

Elukohajärgse kehakultuurialase tegevuse organiseerimise täiustami
seks ning elanike aktiivsemaks kaasamiseks regulaarsele tegelemisele 
rahvaspordiga Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühin
gute Nõukogu määravad:

1. Nõustuda Rahvaspordi ja Tervistava Puhkuse Vabariikliku Nõu
kogu ja ENSV Ministrite Nõukogu juures asuva Kehakultuuri- ja Spordi
komitee ettepanekuga rahvaspordiklubide moodustamise kohta.

Kinnitada juurdelisatud rahvaspordiklubi tüüppõhimäärus.
2. ENSV Ministrite Nõukogu juures asuval Kehakultuuri- ja Spordi

komiteel koos ENSV ministeeriumide ja keskasutuste, linnade ja rajoonide 
täitevkomiteede ning majandus-, ametiühingu-, spordi- ja teiste ühiskond
like organisatsioonidega tagada rahvaspordiklubide moodustamine elu
kohtades.

3. Panna rahvaspordiklubide tegevuse juhtimine ja kontrollimine lin
nade ja rajoonide täitevkomiteede juures asuvatele kehakultuuri- ja 
spordikomiteedele koos linnade ja rajoonide rahvaspordi ja VTI< komis
jonidega.

4. Teha ENSV ministeeriumidele ja keskasutustele, linnade ja rajoo
nide täitevkomiteedele, majandus-, ametiühingu-, spordi- ja teistele ühis
kondlikele organisatsioonidele ülesandeks osutada igakülgset abi elukoha
järgsete rahvaspordiklubide tegevuseks vajalike organisatsioonilis-mate- 
riaalsete tingimuste loomisele, rakendades vajalikud abinõud rahvaspordi- 
ra jätiste võrgu väljaehitamiseks ning rahvaspordi teeninduse loomiseks 
elukohtades ja vastava meditsiinilise konsultatsiooni saamiseks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON J. ULFSAK

Tallinn, 8. detsembril 1977. Nr. 595.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
8. detsembri 1977. a. määrusega nr. 595

Rahvaspordiklubi
tüüppõhimäärus

I. Üldsätted
1. Rahvaspordiklubi õn sportlik-tervistava tegevuse vabatahtlik 

ühiskondlik organisatsioon, kes ühendab kehakultuuriharrastaj aid elu
kohtades.



2. Rahvaspordiklubi põhieesmärgiks õn kaasa aidata elukohajärgse 
sportlik-tervistava tegevuse laiendamisele, elanike vaba aja aktiivsele 
sisustamisele, igakülgselt arenenud nõukogude inimeste kommunistlikule 
kasvatamisele.

3. Rahvaspordiklubide tegevust juhivad linnade või rajoonide 
täitevkomiteede juures asuvad kehakultuuri- ja spordikomiteed koos 
rahvaspordi ja VTK komisjonidega.

4. Rahvaspordiklubi tegevus õn rajatud tema liikmete laialdasele 
initsiatiivile ja sportlik-tervistavale tegevusele, valitud organite perioodi
lisele aruandlusele klubi liikmete ees, kollegiaalsele juhtimisele ja teis
tele demokraatlikele printsiipidele.

Rahvaspordiklubi juhindub oma tegevuses kehtivast seadusandlusest.
5. Rahvaspordiklubi põhiülesanded õn:
1) sportlik-tervistava tegevuse ja tervete eluviiside propageerimine 

elamu või elamute grupi elanike seas;
2) linna- ja maatööta jäte ning nende perekonnaliikmete, eriti laste 

ja noorukite laialdane kaasamine sportlik-tervistavale tegevusele nende 
igakülgse kehalise arengu, töövõime tõstmise ning kõrgete moraalsete 
omaduste kujundamise eesmärgil;

3) rahvaspordiklubi liikmetele pideva sportlik-tervistava tegevuse ja 
süstemaatilise liikumisaktiivsuse tagamine.

6. Põhiülesannete täitmiseks rahvaspordiklubi:
1) korraldab klubi liikmete süstemaatilist sportlik-tervistavat tege

vust ning viib läbi sellealaseid üritusi;
2) organiseerib ettevalmistust VTK normatiivide täitmiseks;
3) organiseerib klubi alaealiste liikmete vaba aja sisustamist sport

liku tegevusega;
4) võtab osa spordirajatiste hooldamisest, rajamisest ja parema kasu

tamise korraldamisest.
7. Rahvaspordiklubi luuakse elukohajärgse kommunaal- või teenin- 

dusettevõtte, õppeasutuse, puhke- ja spordibaasi, elamu või elamute 
grupi juurde, kus õn võimalused pideva sportlik-tervistava tegevuse kor
raldamiseks.

Rahvaspordiklubi moodustamisel peetakse silmas võimalusi klubi 
kinnistamiseks vastava baasorganisatsiooni, -ettevõtte või -asutuse juurde, 
kes abistab klubi spordirajatistega kindlustamisel, inventari ja varustuse 
muretsemisel ning teiste klubi tööks vajalike tingimuste loomisel.

8. Rahvaspordiklubi moodustamiseks peab olema vähemalt 10 antud 
elukohas eluneva kodaniku sooviavaldus.

9. Rahvaspordiklubi moodustatakse klubi liikmeks astumise soovi 
avaldanud kodanike üldkoosoleku otsuse alusel.

Otsuse klubi moodustamise kohta ja klubi põhimääruse kinnitab 
vastava linna või rajooni täitevkomitee juures asuv kehakultuuri- ja 
spordikomitee.

10. Rahvaspordiklubil õn õigus kasutada oma nimetust, vastavas kor
ras kindlaksmääratud embleemi ja rinnamärki.



II. Rahvaspordiklubi struktuur ja tema juhtivad organid

11. Rahvaspordiklubi koosneb sektsioonidest ja harjutusgruppidest. 
Klubi noorliikmetest võidakse moodustada eraldi noortesektsioone ja 
har j utusgruppe.

12. Rahvaspordiklubi kõrgemaks organiks õn klubi liikmete üldkoos
olek. Üldkoosolek õn otsustusvõimeline, kui sellest võtab osa vähemalt 
“/з klubi liikmetest. Üldkoosolek kutsutakse kokku vähemalt kaks korda 
aasta jooksul.

Üldkoosolek otsustab kõik klubi tegevusega seotud põhiküsimused; 
võtab vastu klubi põhimääruse, kinnitab kehtestatud korras klubi emb
leemi ja märgi kavandi, valib klubi juhtivad organid, revisjonikomisjoni 
ja kuulab ära nende tegevuse aruanded. Klubi juhatus ja revisjonikomis
jon valitakse kaheks aastaks.

Kõik küsimused otsustaltakse klubi üldkoosolekul lahtisel hääleta
misel lihthäälteenamusega.

13. Rahvaspordiklubi juhatus juhib vastava klubi tegevust üldkoos
olekute vahelisel ajal. Klubi juhatuse istungid toimuvad vähemalt üks 
kord kolme kuu jooksul.

14. Rahvaspordiklubi juhatus:
1) valib oma koosseisust esimehe, tema asetäitja, sekretäri ja laekuri;
2) kooskõlastatult vastava linna või rajooni täitevkomitee juures 

asuva spordikomiteega koostab ja kinnitab klubi tööplaani ning tagab 
selle täitmise;

3) otsustab klubi liikmeks vastuvõtu ja liikmest lahkumise küsimused;
4) loob sektsioonide ja harjutusgruppide tegevuseks ning ürituste 

korraldamiseks vajalikud tingimused; vajaduse korral moodustab klubi 
juhatuse juurde klubi noorliikmetest laste ja noorukite sektsioonide ning 
harjutusgruppide tegevuse juhtimiseks kaptenite nõukogu, suunab ja 
kontrollib selle tegevust;

5) organiseerib koos ühiskondliku aktiiviga klubi liikmete aktiivset 
osavõttu klubi poolt korraldatavatest üritustest;

6) organiseerib klubi rahaliste vahendite laekumist ning sihipärast 
kulutamist.

15. Rahvaspordiklubi rahaliste vahendite kulutamist ning klubi mate
riaalsete väärtuste hoidmist kontrollib klubi revisjonikomisjon.

Revisjonikomisjon annab oma tegevusest aru klubi üldkoosolekule.

III. Rahvaspordiklubi liikmete õigused ja kohustused

16. Rahvaspordiklubi liikmeks võivad olla kõik spordihuvilised ala
tes 14. eluaastast ja klubi noorliikmeks alates 7. eluaastast lapsevanema 
(hooldaja) nõusolekul.

17. Rahvaspordiklubi liikmeks vastuvõtu otsustab klubi juhatus 
kodaniku sooviavalduse alusel.

18. Rahvaspordiklubi liikmel õn õigus:
1) võtta osa kõigist klubi poolt korraldatavatest üritustest vastavalt, 

klubi põhimäärusele;



2) alates 18. eluaastast olla valitud klubi juhtivatesse organitesse;
3) kuuluda klubi sektsioonidesse ja harjutusgruppidesse;
4) kasutada klubi kasutuses olevat materiaal-tehniIist baasi ja inven

tari;
5) kanda kehtestatud korras klubi embleemi ja märki.
19. Rahvaspordiklubi liige õn kohustatud:
1) võtma aktiivselt osa rahvaspordiklubi tegevusest; kaasama oma 

perekonnaliikmeid, eriti lapsi ja noorukeid sportlik-tervistavale tege
vusele;

2) täitma klubi põhimääruse nõudeid, klubi juhtivate organite otsu
seid, tasuma klubi liikmemaksu;

3) täitma VTK normatiive;
4) harrastama ja propageerima terveid eluviise;
5) hoidma ja kasutama otstarbekalt klubile kuuluvaid materiaalseid 

väärtusi.
20. Rahvaspordiklubi juhatus autasustab oma liikmeid aktiivse osa

võtu eest klubi tegevusest juhatuse autasudega, annab klubi auliikme 
nimetuse või esitab neid ettenähtud korras kõrgemalseisvate organite 
autasude saamiseks.

21. Rahvaspordiklubi põhimääruse nõuete rikkumise korral võib 
klubi juhatus olenevalt üleastumise iseloomust avaldada klubi liikmele 
ühiskondliku noomituse või ta välja heita klubi liikmete hulgast.

IV. Rahvaspordiklubi vahendid

22. Rahvaspordiklubil võivad olla rahalised vahendid ja materiaal
sed väärtused.

Materiaalseteks väärtusteks õn spordiinventar ja -varustus ning muud 
klubi tööks vajalikud vahendid ja rajatised.

Vastava materiaaltehnilise baasi puudumisel kasutab rahvaspordi
klubi baasorganisatsiooni, -ettevõtte või -asutuse spordirajatisi, -inventari 
ja -varustust.

23. Rahvaspordiklubi rahalisi vahendeid hoitakse hoiukassas.
Vahendeid käsutab klubi juhatus vastavalt kehtivale korrale.
24. Rahvaspordiklubi rahalised vahendid moodustatakse:
1) klubi liikmetelt ja noorliikmetelt laekuvatest liikmemaksudest, 

mille suuruse kinnitab klubi liikmete üldkoosolek.
Liikmemaksu suurus klubi ühelt liikmelt ei või ületada 1 rubla kuus;
2) isemajandavate sportlik-tervistavate harjutusgruppide tööst osa

võtjatelt laekuvatest osamaksudest, mille suurus määratakse kindlaks vas
tavalt kehtivale korrale;

3) elamu-kommunaalorganite poolt massilise kultuuritöö summadest 
tehtavatest eraldistest;

4) muudest laekumistest.
25. Rahvaspordiklubi baasorganisatsioon, -ettevõte, -asutus või selle 

ametiühingu kohalik komitee võib kehakultuuri- ja sporditööks eraldata
vatest summadest tasuda kulusid, mis õn seotud klubi ürituste korralda
mise ja baaside üürimisega, ning teha teisi klubi tegevuseks vajalikke 
kulutusi.



V. Rahvaspordiklubi tegevuse lõpetamine

26. Rahvaspordiklubi lõpetab oma tegevuse kehtestatud korras klubi 
liikmete üldkoosoleku või vastava linna, rajooni täitevkomitee juures 
asuva kehakultuuri- ja spordikomitee otsuse alusel kooskõlastatult rahva
spordi ja VTK komisjoniga.

27. Klubi likvideerimisega seotud küsimused lahendatakse vastavalt 
kehtivale seadusandlusele.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

j Eesti NSV rajoonide, vabariikliku alluvusega linnade ja Tal-
** 1 linna linnarajoonide vahelise üldhariduskoolide ja lasteasutuste 

uueks õppeaastaks ettevalmistamise sotsialistliku võistluse 
kohta

Üldhariduskoolide ja lasteasutuste õigeaegseks ning täielikumaks 
ettevalmistamiseks uueks õppeaastaks Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 
Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määravad:

1. Kinnitada alates 1977/78. õppeaastast Eesti NSV rajoonide ja 
vabariikliku alluvusega linnade ning Tallinna linnarajoonide vahelise sot
sialistliku võistluse tingimused üldhariduskoolide ja lasteasutuste etteval
mistamiseks uueks õppeaastaks vastavalt lisale.

2. Kehtestada rajoonidele ja vabariikliku alluvusega linnadele ning 
Tallinna linnarajoonidele — sotsialistliku võistluse võitjatele järgmised 
preemiad:

1) rajoonidele:
esimene rahaline preemia 5,0 tuh. rubla suuruses summas;
teine rahaline preemia 3,5 tuh. rubla suuruses summas;
kolmas rahaline preemia 2,5 tuh. rubla suuruses summas;

2) vabariikliku alluvusega linnadele ja Tallinna linnarajoonidele:
esimene rahaline preemia 5,0 tuh. rubla suuruses summas;
teine rahaline preemia 3,5 tuh. rubla suuruses summas.
Rajoonide, vabariikliku alluvusega linnade ja Tallinna linnarajoonide 

sotsialistlikus võistluses esikoha saavutanud rajoonile ja vabariikliku 
alluvusega linnale või Tallinna linnarajoonile antakse Eesti NSV Minist
rite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu rändpunalipp ja esi
mene rahaline preemia.



3. ENSV Haridusministeeriumil ja Haridusala, Kõrgemate Koolide ja 
Teaduslike Asutuste Töötajate Ametiühingu Eesti Vabariiklikul Komiteel 
välja töötada ja kinnitada koolide ja lasteasutuste uueks õppeaastaks ette
valmistamise sotsialistliku võistluse kokkuvõtete tegemise juhend.

4. Rajoonide, vabariikliku alluvusega linnade ja Tallinna linnarajoo
nide täitevkomiteedel, ENSV Haridusministeeriumil ning Haridusala, Kõr
gemate Koolide ja Teaduslike Asutuste Töötajate Ametiühingu Eesti 
Vabariiklikul Komiteel organiseerida laialdast sotsialistlikku võistlust üld
hariduskoolide ja lasteasutuste paremaks ettevalmistamiseks uueks õppe
aastaks, kaasates võistlusesse üldsust, mitmesuguseid riiklikke, koopera
tiivseid ja ühiskondlikke organisatsioone.

5. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu Presiidiumi 14. märtsi 1950. a. määruse nr. 96 
«Rajoonide, vabariigilise alluvusega linnade ja Tallinna linnarajoonide 
vahelise sotsialistliku võistluse organiseerimisest üldhariduslike koolide, 
töölis- ja maanoorte koolide ning lastekodude ettevalmistamiseks uueks 
õppeaastaks» (ENSV Teataja 1960, nr. 16, art. 69) punktid 1, 2 ja 3.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja sekretär

E. TÕNURIST A. VOLOSTNÕH

Tallinn, 28. detsembril 1977. Nr. 625.

Lisa
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 
Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

28. detsembri 1977. a. määruse nr. 625 
juurde

Eesti NSV rajoonide ja vabariikliku alluvusega linnade ning 
Tallinna linnarajoonide vahelise sotsialistliku võistluse tingi
mused üldhariduskoolide ja lasteasutuste ettevalmistamiseks 

uueks õppeaastaks

1. Sotsialistliku võistluse eesmärgiks õn aktiviseerida haridusorga
nite ja -asutuste kollektiivide tegevust üldhariduskoolide ja lasteasutuste 
õigeaegsel ning täielikumal ettevalmistamisel uueks õppeaastaks ja riik
like plaaniülesannete täitmisel, sealhulgas koolide ja lasteasutuste mate
riaalse baasi pideval parandamisel ja korrashoiul, õppe- ja kasvatustöö 
tulemustes kõrgemate näitajate saavutamisel, kutsesuunitluse teostamisel, 
rajoonides EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 2. oktoobri 
1973. a. määruse nr. 431 «Üldhariduslike maakoolide töötingimuste eda
sise parandamise abinõude kohta» (ENSV Teataja 1973, nr. 45, art. 403) täit-



mi sel, haarates selleks laiemalt kaasa üldsust, mitmesuguseid riiklikke, 
kooperatiivseid ja ühiskondlikke organisatsioone.

2. Rajoonide ja vabariikliku alluvusega linnade ning Tallinna linna
rajoonide vahelises sotsialistlikus võistluses osalevad kõik üldharidus
koolid, lastekodud ja teised lasteasutused.

3. Sotsialistlikus võistluses arvestatakse järgmisi näitajaid:
1) majandusliku ja sotsiaalse arengu riiklike plaanide täitmine rahva

hariduse alal;
2) rajoonides ja linnades, koolides ja lasteasutustes omapoolsete sot

sialistlike kohustuste võtmine ja nende täitmine;
3) uute koolide, internaatide ja koolieelsete lasteasutuste hoonete 

ning õpetajate elamute ehitusplaanide täitmine;
41 uute õpilaskohtade, koolieelsete lasteasutuste kohtade ja klassi

väliseks tegevuseks kasuliku pinna saamine juurdeehituste teel kooperee- 
ritult või majandusorganisatsioonide eraldiste arvel;

5) kapitaalremondi tähtajaline ja vajalikus mahus tegemine, koo
lide ja lasteasutuste uueks õppeaastaks valmisoleku aktide olemasolu;

6) õpetajatele ja teistele haridustöötajatele korterite eraldamine;
7) haridusasutuste materiaalse õppebaasi kindlustamine, sealhulgas 

kabinelsüsteemi olemasolu keskkoolides ning vajalike kabinettide ole
masolu kaheksaklassilistes koolides;

8) õpilaste ja koolieelikute transpordi organiseerimine;
9) õpilaste toitlustamine;
10) kaheksaklassilise hariduse õigeaegne omandamine ja edasiõppi

mine keskhariduse omandamiseks keskkoolides, tehnikumides ja kutse
keskkoolides (maarajoonides eriti põllumajanduslikes tehnikumides ning 
maakutsekeskkoolides);

11) õpilaste väljalangevuse vähendamine koolidest;
12) õhtu- ja kaugõppekoolide komplekteerimisplaanide täitmine, 

nende koolide töö efektiivsuse tõstmine;
13) teeduslik-metoodilise kirjanduse fondide loomine ja täiendamine;
14) õpilast e klassi- ia kooliväline tegevus, kooliväliste asutuste ole

masolu linnades ja rajoonides;
15) töökasvatus ja kutsesuunitlus, ühiskonnakasulik töö, rajoonides 

noorte tööleasumine põllumajanduserialadele;
16) tervistusürituste korraldamine, töötajate töö- ja olmetingimuste 

parandamine, töökaitsealane tegevus, sealhulgas ohutustehnika-, tuleohu
tus- ja sanitaareeskirjadest ning -normidest kinnipidamine;

17) pedagoogide haridustase, nende ideelis-poliitiliste ja erialaste 
teadmiste tõstmine;

18) laste ettevalmistamine kooliks koolieelsetes lasteasutustes ja koo
lides;

19) šeflusabi riiklikelt, kooperatiivsetelt ja ühiskondlikelt organisat
sioonidelt, eelarvelised eraldised kohalike nõukogude poolt;

20) sotsialistliku omandi kaitse tagamine.



4. Haridusasutuste ettevalmistamine uueks õppeaastaks lõpetatakse 
20. augustiks. Iga-aastane sotsialistlik võistlus hõlmab perioodi 1. oktoob
rist kuni järgmise aasta 1. oktoobrini.

5. Kokkuvõtted sotsialistliku võistluse tulemustest tehakse eraldi 
rajoonide ning vabariikliku alluvusega linnade ja Tallinna linnarajoonide 
osas.

6. Sotsialistliku võistluse organiseerimiseks ja juhtimiseks moodus
tatakse vabariiklik komisjon ning rajoonide, vabariikliku alluvusega lin
nade ja Tallinna linnarajoonide komisjonid.

7. Rajoonide, vabariikliku alluvusega linnade ja Tallinna linnarajoo
nide sotsialistliku võistluse organiseerimise ja juhtimise komisjonid esita
vad sotsialistliku võistluse kokkuvõtted vabariiklikule sotsialistliku võist
luse organiseerimise ja juhtimise komisjonile hiljemalt 10. oktoobriks.

ENSV Haridusministeeriumi kolleegium ja Haridusala, Kõrgeimate 
Koolide ja Teaduslike Asutuste Töötajate Ametiühingu Eesti Vabariik
liku Komitee presiidium esitavad vabariikliku komisjoni esildisel sotsia
listlikus võistluses paremaid tulemusi saavutanud kolme rajooni ja kahe 
vabariikliku alluvusega linna ning Tallinna linnarajooni kohta kokku
võtted Eesti NSV Ministrite Nõukogule ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogule hiljemalt 1. detsembriks.

8. Võitjaks tulnud rajoonile ja linnale antakse üle rändpunalipud 
vastava rajooni või linna haridustöötajate aktiivi pidulikul koosolekul.

9. Võitjaiks tulnud rajoonide ja linnade haridusosakonnad kasuta
vad esimese, teise ja kolmanda koha rahalisi preemiaid haridustöötajate 
ja haridusasutusi aktiivselt abistanud teiste süsteemide töötajate premee
rimiseks, haridusasutuste materiaalse baasi täiendamiseks ning haridus
töötajate kultuuriliseks teenindamiseks.

Töötajate premeerimiseks võib preemiate üldsummat kasutada kuni 
70%, sealhulgas teiste süsteemide töötajate premeerimiseks mitte üle 30% 
töötajate premeerimiseks ettenähtud summast. Ühe töötaja preemia ei 
tohi ületada 50% selle töötaja ühe kuu ametipalgast.

Preemiate määrad kinnitab haridusosakond koos Haridusala, Kõrge
mate Koolide ja Teaduslike Asutuste Töötajate Ametiühingu rajooni- või 
linnakomiteega.
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Sm. R. Heiteri autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest autasustada Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu Koondise «Eesti Põllumajandustehnika» Varustuse ja Komplek
teerimise Vabariikliku Kontori direktorit Richard Joonase p. H e i t e r i t 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
aukirjaga.

Eesli NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja 

E. TÕNURIST

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
sekretär

A. VOLOSTNÕH

Tallinn, 29. detsembril 1977. Nr. 628.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

23 Sm. E. Kerbise autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka töö eest põllumajanduses autasustada Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu Koondise «Eesti Põllumajandustehnika» Tartu rajooni- 
koondise juhatajat Elmar Augusti p. К e r b i s t Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja sekretär

E. TÕNURIST A. VOLOSTNÕH

Tallinn, 29. detsembril 1977. Nr. 629.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

A Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
" * Nõukogu 5. märtsi 1966. a. määruse nr. 108 «Vabariikliku sot

sialistliku võistluse edasiarendamise kohta seoses tööstuse juh
timise ümberkorraldamisega» täiendamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

1. Täiendada Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu 5. märtsi 1966. a. määruse nr. 108 (ENSV Teataja 1966, 
nr. 11, art. 63j lisa nr. 2 «Ministeeriumide (keskasutuste) ja ametiühingute 
vabariiklike komiteede rändpunalippude ning esimeste, teiste ja kolman
date rahaliste preemiate arv» punkti 1 järgmiselt:

Rändpuna
lippude arv

Preemiate arv 

I II III
Kokku

Lihakombinaatide
liha-rasvatsehhidele
(jaoskondadele) 111 — 2

2. Täiendada Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu 5. märtsi 1966. a. määruse nr. 108 lisa nr. 3 «Preemiate 
skaala» III osa sõnadega «lihakombinaatide liha-rasvatsehhid (jaoskon
nad)».

Sama osa punkti 1 täiendada järgmiselt:

Preemia suurus rublades kvartali eest
esimene teine kolmas
preemia preemia preemia

Lihakombinaatide liha- iga töötaja iga töötaja
rasvatsehhid (jaoskonnad) kohta 8 rubla kohta 6 rubla

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja 

E. TÕNURIST

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
sekretär

A. VOLOSTNÕH

Tallinn, 30. detsembril 1977. Nr. 634.



- Ь

INDEKS 78280 78 - 243ач
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